
Република Србија 
Општина Неготин 
Комисија за јавне набавке  
Број: 4042- 1/2016– II/04 
Датум: 17.05.2016. године 
Неготин     

 
 
  
 Наручилац, општина  Неготин, Комисија за јавну набавку у отвореном поступку број 
1/2016 на основу , на основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама(„Сл. гласник РС„ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015) даје : 
 
 

III ПИТАЊЕ , ПОЈАШЊЕЊЕ  КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

За јавну набавку број 1/2016  у отвореном поступку 

 
I Један од потенцијалних понуђача је упутио захтев за измену конкурсне документације и то: 
 

1. делу конкурсне документације ПОДАЦИ О ПРЕДМЕТУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ, под тачком 3. 
Услови и техничке спецификације (страна 3,4) је дефинисано да светиљка треба да 
буде предвиђена за рад у амбијенту са температуром од -20 C до +50 C. С обзиром да 
су највише забележене температуре у Србији у последњих 10 година, током дана, 
нешто преко 40 степени, а имајући у виду да светиљке раде само ноћу, сматрамо да је 
овај услов изузетно дискриминаторски и да треба да се избаци из документације. 
(Извештај Хидрометеоролошког завода у прилогу). Важније би било предвидети да 
светиљке могу да раде на температурама нижим од -20 степени Целзијуса јер се у 
Србији дешава да температуре ноћу падну испод те границе.  

Одговор: Компоненте светиљке су изложене и у току дана температури и преко 45 С. Из тих 
разлога је стављен тај температурни захтев. Такође, последњих година има великих 
температурних одступања и  температуре почињу да расту. 

2. У истом делу конкурсне документације тражи се да трајност ЛЕД извора мора бити 
100.000 сати, с тим да флукс не опадне на мање од 70% од иницијалног (L70). 
Сматрамо да би за општину било корисније да се тражи иста или мања трајност ЛЕД 
извора али да флукс не опадне на мање од 80% од иницијалног (L80), како је и 
уобичајено у поступцима јавних набавки. 

Одговор: Овај критеријум у конкурсној документацији је дат из разлога да би се обезбедила 
већа конкурентност. 

 
II Други потенцијали понуђач је упутио захтев за појашњење конкурсне документације: 
 
На основу Вашег одговора на питање: 
 
"На основу чега тражите да потврда буде важећа најмање до 30.09.2016.године? 
Да ли постоји неки посебан разлог за то или је грешка, обзиром да је отварање 
25.05.2016.године? 
Одговор: Потврда Инжењерске коморе Србије којом се доказује да је носилац лиценце чија се 
лиценца подноси члан Инжењерске коморе Србије и да му одлуком Суда части издата лиценца 
није одузета мора да буде важећа како на дан отварања понуда 25.05.2016.године, тј. да на дан 
отварања понуде није поднета пријава Суду части за одузимање лиценце, а најмање до 
30.09.2016.године као рока за извршење радова." 
 
1. Да ли то значи да ће свака понуда у којој је потврда Инжењерске коморе Србије која је 
важећа на дан отварања, али не и најмање до 30.09.2016.године бити одбачена као 
неисправном? 
 
Обзиром да се чланарина за коју је везана Потврда Инжењерске коморе Србије плаћа једном 



годишње на основу чега се она издаје, и да барем четвртина лиценцираних инжењера поседује 
лиценцу која је издата у периоду између дана отварања и 30.09.2016.године. 
 
Одговор: Да, биће одбијена. Лиценца мора бити важећа како на дан отварања тако и током 
извођења радова  
 
2. Да ли то значи да фирме које имају запослене инжењере са личном лиценцом која је издата у 
том периоду немају право учешћа, обзиром да потврда коју поседује лиценцирани инжењер 
није важећа према конкурсној документацији? 
 
Одговор: Лиценца мора бити важећа како на дан отварања тако и током извођења радова  
 
 
На основу Вашег одговора на питање: 
 
"Да ли постоји технички цртеж лира које се предвиђају предмером? 
Одговор: У конкурсној документацији, у техничкој спецификацији дате су димензије лира." 
 
 
" ... Саобраћајница ТИП 1: 
• 2 траке, 
• ширина пута: 5 m, 
• растојање између стубова: 32 m, 
• висина постављања светиљке: 6,5 m, 
• удаљеност стуба од коловоза: 0,5 m, 
• светлотехничка класа саобраћајнице: МЕ5 
Саобраћајница ТИП 2: 
• 2 траке, 
• ширина пута: 5 m, 
• растојање између стубова: 32 m, 
• висина постављања светиљке: 6,5 m, 
• удаљеност стуба од коловоза: 0,5 m, 
• светлотехничка класа саобраћајнице: МЕ4а 
Саобраћајница ТИП 3. 
• 2 траке, 
• ширина пута: 7 m, 
• растојање између стубова: 23 m, 
• висина постављања светиљке: 8,5 m, 
• удаљеност стуба од коловоза: 0,4 m, 
• светлотехничка класа саобраћајнице: МЕ3а 
За наведене типове саобраћајница доставити фотометријске прорачуне који доказују 
испуњеност тражених захтева. ...." 
 
" .... • Монтажа светиљке је предвиђена на лиру пречника Ø 42-60mm, са могућношћу 
подешавања угла нагиба у бар 4 положаја у корацима од 5°, ..." 
 
" .... Лире за постављање светиљки морају да задовоље следеће опште услове: 
• предвиђена за постављање на стуб уз помоћ две перфориране траке, 
• израђена од комбинације челичног лима и цеви, 
• челични лим треба да буде „U“ профил и да на делу који се ослања на стуб има по 2 
шлица кроз које ће се провући перфориране траке за причвршћење лире, 
• између цеви и лима мора да се обезбеди отвор за пролаз кабла за електрично напајање 
светиљке, 
• перфориране траке су од челичног лима према DIN EN 10327, одговарајуће дужине, 
дебљине 2,4mm, са рупама ø8,5mm, поцинкована min 7µm, 
• траке се на крајевима савију под углом од 90°, са дужином крака око 30mm и размаком 
завршетка траке око 15mm. Притежу се вијком M8x60, 2 подлошке и навртком, 
• површинска обрада лире мора бити топло цинковање. ...."  
 
Из техничког описа може се закључити од ког материјала се израђује лира, али не и њене 



димензије, колики отклон од стуба и колико треба да надвиси стуб уколико је стуб нижи од 
висине вешања светиљке. Без техничког детаља лира тешко је дати адекватну понуду. 
 
Одговор: Димензије лире понуђач усклађује са светиљком коју нуди и са фотометријским 
захтевима  за одговарајући тип саобраћајнице где се лира и светиљка монтирају. 
 
 
3. Која је висина стуба на који се монтира лира, да ли је он метални, бетонски или дрвени? 
Молимо Вас да што пре доставите тражене податке и технички цртеж лира. 
 
Одговор: Стубови су бетонски, стандардних димензија. Наручилац је  тражио обавезни 
обилазак терена да би понуђач стекао увид у захтеве које  треба да испуни. 
 
 
III  Трећи потенцијалн понуђач је упутио захтев за појашњење конкурсне документације: 
 
У додатним условима тражи се да понуђач поседује стандард YUQS9001 i YUQS 14001 
 
1.Да ли се мисли на поседовање стандарда SRPS ISO 9001 i SRPS ISO 14001 пошто је YUQS –
једно од друштава за сертификацију и надзор система квалитета? 
 
Одговор: Да, мислило се на поседовање стандарда SRPS ISO 9001 i SRPS ISO 14001 
 
У делу доказивања пословног и финансијског капацитета  
под 1.1.Обим финансијског капацитета који се сматра неопходним износи: остварени пословни 
приходи остварени пословни приходи-најмање 50.000.000,00 дин у претходне три обрачунске 
године збирно. 

Доказ:Биланс стања и успеха за претходне три године(2013.2014 и 2015.) са мишљењем 
овлашћеног ревизора за сваку годину; 

2.Обзиром да је понуђач за 2013, 2014. и 2015. годину разврстан у микро правно лице (по 
Члану.7 став 1.Закона о рачуновоству)и као такво не подлеже ревизији финансијских 
извештаја,да ли је довољно доставити биланс стања и успеха за сваку наведену годину ? 

 
Одговор: Довољно је 

 
 
 
 
 

                                                Комисија за јавну набавку у 
                                                  отвореном поступку број 1/2016 


